Пf ИКА3
№ _1_~__._:.f #: ___ _

« ~ ~/ 2~
г.Москва

О создании комиссии по расследованию несчастного случая с обучающимся

В целях расследования несчастного случая, произошедшего 2 июня 2023 года со
студентом группы ИЭ-33-22 Яковлев Александр Андреевич 04.10.2004 г.р., по адресу:

г. Москва, ул . 2-й Краснокурсантский проезд, д. 12, стр. 1, в соответствии с Приказом
Министерства образования и науки РФ от 27 июня 2017 г. № 602 «Об утверждении Порядка
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в

организации, осуществляющей образовательную деятельность», руководствуясь п. 4.23
Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать комиссию по расследованию несчастного случая в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Лейман Евгений Николаевич - проректор;

Герман Андросов Владимирович - заместитель начальника

управления охраны труда и экологии;

Власов Вячеслав Александрович - председатель профсоюзной

организации студентов и аспирантов.

2. Комиссии приступить к работе немедленно.

3. Комиссии в трехдневный срок провести расследование обстоятельств данного

несчастного случая и квалифицировать его в соответствии с действующим

законодательством.

4. При расследовании обстоятельств разработать предложения по устранению выявленных
нарушений в области охраны труда в целях предупреждения аналогичных несчастных

случаев.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев